COMM. REIP.

1 Curef quasi esset in renibus, cū minoratione, & attenuatione nutrimenti. Euitans nutrimenti grossis, & sumptis medicinis æquilibus, ut lapide iudaico fricato super molarib, nitro usto, gumi prunorū, gumi ar. & scorpione usto, dosis oīm ; , cum syr. acet. Et si difficilis fit micetus ex ingressu lapidis in foramen; extrahat urina cum instrumento cathartis. Epithimæ peccen pa-tientis cū aqua tepida: & unga oleo uiol. uel scorpionū. Et in instrumento inungat, intrmittatur in foramen ueretri per rectitudinē sine lesionē, quo usq. strangat lapidē: leuetur sursum ad partem umbilici: & si sentis, q. peruenit ad locū vacuum, extrahat. Deinde duplice caput eius, & can-nulæ quæ est in concavitate instrumenti cum filo quod est in capite eius: & urina emitte cum exitu cannulae. Et si in ea fuerit excoriatio: imponat ei de sief al. cum opio, siue sarcocolla, cum lacte mulieris. Si talia non iuuant, scindatur collum uesicæ, & extrahatur.

2 Si fit ex cauilla exteriori, fiat minutio: unga locus oleo ros. & aqua tepida: et comprimir ut uesica uersus uirgam. Si est ex cauilla exteriori: emplastræ cum eo quod dixi in principio. Dein de emplastræ cum fenugreco, sem. lini, farina lolij, camo. uiol. siccis, temperatis cum adipe gal-line, & decoct. sicut u. tpi. Et utatur ista tragea. Recipe seru. portul. citrull. cucu. eucur. melonū, malauisici, & maluæ ana part. , dosis ; in. cū syr. uiol. & iulep. Et si constipat natura: sumat de medulla cassia, cū iac decoct. Recipe uiol. sem. malauisici, sebæsten, surfuris similæ, coquan-tur in aqua, colentur: & bibat de ea cum oleo uiol. & medulla cassia, uel fiat clistere ex eis cum oleo uiol. elmori, & aqua blitarum, & injeccetur.

3 Cibet pilis, & spinachs coctis cū oleo amygd. & ovis mollibus: & uta medicamine isto. Recipe granatorū pini, sem. cucu. amido, sem. apij in rotul. r. aquæ usq ad unc. , & in eis distemperat medicinae, dosis ; in. cum sapa. Et utendum est eo toto quod dictum est in generatione sanie.

4 Bibar de lemone melonū, cucur. cucum. citrull. excor. ana ; i. phili, olei ros. ana ; i. iulep, syrup, uiol. aqua ros. ana ; , formentur trocf. qui dentur cum iulep. Sedeat patiens in aqua tepida: cataplasmæ uesica sol. uiol. malauisico, & malua, solatri; trius mixtis cum farina or-dei, & oleo uiol. tepefactis ad modum emplasti. Et si est ex frigore: sedeat patiens in decoct. camomil. coro. reg. maioranæ: unga peccen cum oleo aneti, aut oleo scorp. Et bibat decoct. sem. apij, fen. anisi, iuniperi, spicæ, & zucc. Quod nisi conferat: utatur instrumento cathartis: quia ualet contra retentione urinæ: nisi ibi sit aliquod apostema: quia augeret morbi. Vnde fiat in forti necessitate cum temperie, & unctione multi olei. Vel fugatur cum syringa.

5 Utatur hoc medicamine. Recipe gland., v. thuris, mast. , gumi cerasi sylvestris ; in. te-rantur, dosis ; in. cum syr. pomori aromaticorum. Et iuuat mingente in lecto hoc medicamen. Recipe cyperi ; in. nasturci, mentasti ana ; , terantur, et miscantur cum zuccaro. Et eo uratu-penes dormitū: post sorbeat de ovis mollibus. Et dicit, q. epigloti galli si urit, & trito de eo bi-bitur danik. , usq ad , in. cum aqua tepida, conferat mingenti in lecto. Euitet res frigidas urinæ prouocantes. Utatur spidebeg, cum aromatibus calidis, & sinapi.

6 Si accidit ex humiditate, curef cum nutrimento: et si fit ex ruptura lisfac, sanatio eius erit dif-ficilis. Et potest emplastrari cū nuce cypressi, cortice granati, alumine scissio, balaust. ros. & myr-to; tritis & distemperatis cū gumi pruno, & glutine pisciū, mixto cū eis affodillo. Et evitetur reple-tio, motus fortis, & nutrientum generans uentositatem. Utatur electuario mentalisti. Cibe-tur perdice, & galliculo frixis.

7 Euitet carnes: & bibat de dulcibus, cū syr. iulep: & de aqua portul. cū syr. acetolo. Et cibe-tur pisciibus coctis cū spidebeg, & succo granatorū. Et emplastræ farina ordei, lenticulis, fabis & tufula: distemperatis cum aqua solatri, uitellooui, & oleo ros. Et evitetur motum.

8 Illinitæ melle, ceruilla, & tappa. Et emplastræ cū chure, cimino, farina fabaræ, oleo lissami co-pressi, farina malauisici, passul. cerastæ absq. nucleis; tritis, & dissolutis in aq. mixtis cū sepo caprino, liquefacto. Et ligat capistro, et cū cinere cauli, se. lini, tritis cū sepo caprino, & similibus.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Testiculorum, & Veretri.

NOMINA	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis		
1 Congregatio aquae in testi- culis	Salubris Regis Tempus Aetas Complexio	Salubris Septentrio. Hyemale. Adolescens. Frigida	Ex cōgregatio- ne aquae hūdi- tatis inter sitac, testiculosc̄ retenē	Inflatio, & ex- tentio splendi- da, alb̄ color, & sentire aquā sub tactu	Cū extractiōe aque, quæ nō expellit ab emplastris	Emplastrum el- nere radicum caulium, & se- po caprino uerusto	Emplastrum ar- moniaco, & bdellio, dillo- litis in aceto
2 Ruptura, aut uarices testi- culorum	Ior. irrene. Meridional. Hyemale. Senil. adolescens. Humida	Siudris Caldia	Ex motu intē- so rupit siac, & defecdit in- testinum cum humiditate	Habetur per caußam præ- cedenteim	Cum decoct. epi- thimi ad uarices	Emplastrum af- fodil, cortice granati, ma- stice, amido, cimino	
3 Pruritus, & pu- stulæ in testi- culis	Occidental. Autumna. Senefens Frigida	Salubris Salubris Salubris	Ex flegmate fallo, uel san- gul. chole- rico	Cognitum est	Cū minutio- ne, & decocti- one fructū, si apostema sit calidum	Emplastrum len- tibus coctis cū faſeolis, tritis in aqua ros.	Illiniat aloë, li- targyro, gumi amygd. le-ru- is, cucur. siccæ, superfusis ei
4 Defectus ap- petitus co- itus	Occidental. Autumna. Senefens Frigida	Salubris Salubris Salubris	Ex Igmate pau- co, uel euacua- tiōe, uel priua- tiōe cibī, uel cō- plexione frig- ida, & siccā	Habetur ex caußis præ- dictis	Non fiat, ni- si sit ex hu- miditate fleg- matica	Cum carnibus coct. spidebeg, arietinis, cū ci- ceribus fractis, & gnadib.	Cū pīscibus assis, cepis, & fernmen- taria
5 Intensus appre- titus coitus ab- sque spermatis emissione	Orientalis. Veris. Iuuenilis Caldia	Tinorosa, si est cif. venteria Occidental. Aestuum Iuuenil. Caldia	Ex intensa caliditate, & humiditate	Cognitum est	Si competit, cum minuti- one	Cum lactucis, laetaco, & comestione camphoræ	Cū cucum. ci- trull. portul. & lentinibus co- ctis cū panico
6 Erectio, uere- tri absq; ap- petitu	Oriental.	Salubris	Ex uentoſitate cū cal. & qualit in corpo ueretri, uel uentoſitate ueniente ad id de uenis pul- satilibus	Per iactatio- nē, si est ex ipso ueretro; & ere- ctio sine iectiga- tione, si est de uenis	Cū uomitu, & laxatuſis, si peccat ibi materia	Cū lentibus, coriandro, & graniſ granato- rum	Cū ros. ba- lau. & sem. portul.
7 Iectigatio ueretri.	Oriental.	Tinorosa, si est cif. venteria Occidental. Aestuum Iuuenil. Caldia	Ex uentoſitate inclusa in cor- pore ueretri	Ap. calidū, e- rectio forns: et possibile est, q̄ accidat ipi spaſmus	Minuſ basi- lica, si est cum apostemate	Cū cucur. co- cta cum spina- ens, & iucco granatorum	Cū ciba cocto cum agresta
8 Opilatio ueretri	Autumnale Senef. iuueni. Humida.	Tinorosa, si est cif. venteria Occidental. Aestuum Iuuenil. Caldia	Ex humore grossō, uel ul- cere, uel san- guine	Ardo urinæ, difficilis exitus, & illud qd emit- tis de humore grossō, sanie, uel sanguin. uel cortice ulceris	Minuſ basi- lica, si est cum apostemate, uel pustulis	Cū aqua cu- cu. arabici, & iulep	Cū mucilagi- ne pīlli, uel aqua se. por- tul. & iulep

C O M M . R E I P .

Emplastrum tali emplastro. Recipe piperis, baccarū lauri, & nitri ana. terantur, & distemperentur cum ex-
raliquefacta, & oleo omfacino: & emplastrum calce percussa in aqua valde: tamē coletur aqua, & misceſ cum
oleo liliino, & ceraliquefacta. Et nīſ conferat: dormiat patiens, & ponatur sub sella ipsius plumaceolus lenis, &
ueretur ad pectinem. Deinde scinde pellem testiculorum in medio per longum, prope pectinem, & attrahatur
aqua: & superponantur ei medicinæ consolidatiæ.

Si di eminentia intestini est ex ruptura ſifac: non debet curari, niſ cum ferro, licet fit fallax ualde: aut cum co-
atura. Sed eminentia carnoſa potest curari cum ferro. Extendatur ouū ad superiori, & ſcindatur pellis testicu-
rum. Et testiculi expandant ex parte ſifac, quæ est super carnem: & incidatur tota caro generata ibi per circum-
ſum. Deinde curetur cum medicinis restringentibus ſanguinem, & consolidatiis. Et melius effet, si fieret cura
alio modo in principio, quia dubitatur emiſſio ſanguinis mortifera cum dolore. Sed uarices poſſunt minui,
extracto de eis ſanguine in bona quantitate. Emplastrum cum fenugræco, ſem. lini, maltauſico alb. & ſepo ca-
prino. Euit id quod generat melancholiam. Et ſuspendantur in eis hamī, donec diſcooperiantur. Deinde intro-
mittatur acus cum filo ſub eis, & ligetur ultima pars eius, uel ipsarum, & incidatur filum: deinde ſcindantur. Et
extrahatur ſanguis de eis: poſt curentur ut uulnera,

Si ibi non fuerit apofema calidum, curetur cum eo quod deliceat. ut eſ medicamen confeſtum de charta
uifa, coloquin. aloë, & acatia, diſſolutis in ſucco myrti: & de eis fiat illinitio ſuper testiculos: & ſuper ſpar-
gatur uiceribus puluis luti cyprini, & aloes: poſt unctiōe cum oleo ros. Et ſi cum pufūl. eſ pruritus, illiniat litar-
gyro, cadmia argentea, uenis tinctorum, galla ana; i. baurac armeni danī; i. tritis, diſtemperatis cum ſucco
myrti, oleo ros. & aceto. Et ſi ſit in pelle testiculorum aliqua excoriatio, illiniat cum oleo ros. & ſuperponatur
eis pul. de ros. & myrti, tritis: aut illiniat cum unguento ceruſæ.

Si eſ ex euacuatione: utatur humectatiuſ, ut carnibus coctis spidebeg, & baineis in aqua tepida. Et poſt
ſapæ: & cibo carniſ affiſ ſuper carbones, & anatis pinguis, laete cum offis & zuccaro. Et ſi eſ ex mala comple-
xione frigida & ſicca, utatur regimine calesactiuſ & humectatiuſ, ut carnibus arietum pinguiſ ſpidebeg, cum
aneto, ciceribus, fabis, carnibus paſſerum, columbarum, & granatorum, zinzibere condito cum graniſ pini,
gaudio, ſolatio, electuario ſtinci: & hoc elect. Recipe ſem. erucæ, rape, ſem. rad. ſparagi, & cepæ ana; v. zinzi-
beris, mentæ, fabarum medullæ, ſem. bombacis ana; vñ. conſerue ſyringorum unc. i. terantur, miſceatur euna
penidijs & melle. detur ad modum uocis

Irritant illud ſem. lactucæ, ſem. portul. ſem. pīlli coriand. ana trita, præter pīlli, doſis i. Et illiniat
pars renū cum ſandal. campho, & aqua ros. Et ſuſpendat partibus inferioribus dorſi petia plumbi, aut rubula
plumbæ: quia irritabit appetitum coitus. Sed ad emanationem ſpermatis in ſomno, euitentur cal. que augment
ſperm. Et dormiat ſuper lectos frigidos. Lauentur loca attinentia ueretro cum acetō. Utatur lentibus coctis
cum acetō, aut ſucco granatorum. Emplastrum uenter acatia, luto ar. hippoquifid. ſumac, balau, cum ſuc-
co myrti, & portul.

Vtatur eo quod diſſoluit uentoſitates, aut calesactiuſ & diſſecatiuſ, uel ſem. rutæ, cimino, ſem. aneti. do-
ſis i. aut in frigidatiuſ, & diſſecatiuſ. ut ſem. iuſquami, ros. coriandro, ſem. lactucæ, endiuſe, plantaginis. Et
illiniat ueretrū, ſi ibi fuerit aliqua caliditas, cum ſucco lactucæ, & rafraſa cucur. ſandal. & modica camphora.
Quod nīſ conferat, miſceatur cum eis modicum apī. Et non utendum eſt eo in multa quantitate: quia morbus
eius erit diſſicilis ſanationis. Et utatur breui nutrimento: euitato quod generat uentoſitatē.

Illiniat ueretur cum ſandal. ſucco lactucæ, coriandro, ſolatri, portul. cum luto armeno, & cimolea. Et
non dormiat ſuper dorſum. Et bibat de pīſana cum portul. Quod nīſ conferat, ſuperponatur uentoſa uere-
tro, cum ſcarificatione, aut ſanguis ſuga.

Bibat de pīlli ſemi. cum ſyrup. uiol. & de aqua citrull. & de medulla cucum. cucur. melonū, & citrull. Et
emplastrum ueretur cum ſe. pīlli, & oleo ros. Et apertis pufūl. imponat ueretro de ſief al. oleo ros. & laetæ ſemi
nino, bis, uel ter. Et ſi opilatio fit ex humore groſſo, attenuat dietam cum aqua cicerū, cimino, & cinnamomo. Et
recipere apī, anisi, ſen. ana. ſem. melonū part. i. terantur, doſis aur. i. cum iure cicerū nigrorum, aut impe-
rialiſi. Et epithima fiat cum decoct. camomil. coro, reg. baccarū iuniperi, maioranæ, & menthaſi.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Matricis secundū diuisiones ipsorum.

NOMI NA	SANTIS, uel MOR.	G A V- S A	S I G- N V M	E V A cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis
1 Fluxus sanguinis de matrice	Timorosus, si fit intensus	Ex debilitate uituris retentuæ, subtilitate sanguei multitudine eius, uel ruptura uenarum	Multus exitus, ex quo rumpitur digestio, in flantur facies, pedesque	Minuantur basilica, si ex repletione, & multo sanguine	Cū trocis, carabe, & rob citiorum, perdice, cocta cū sumat, berberi	Cū percelletis, luto sigil. armeno, decoctione sumac, & coriandro
2 Retentio menstruum	Meridionalia, Autumnale, suauissima, Calida.	Ex opilatione, grossis sanguinis in secessu, tensa siccitate, apate, uel intensa euacuatione precedente	Grauedo in inferioribus uenit, regimè totius corporis, egestiōis retentio & urinæ debilis, apostea, & quādogenitrigesciturina	Cum minutione saphenæ partis lūstrare	Cum potu de coct. tenugræ, dactyli, & usū zinzibaris conditi	Calefit umbilicus costo, cinnamonomo, tritis, ebullitis, & positis in buria
3 Manatio humida de matrice	Occidental, Seneficens, Frigida.	Ex aliquo quantuor humorum	Secundū humorum de quo fit, habetur nouicia per uisum	Cū minutiōne, si fit ex sang. & laxatuō: si est de alio humorē	Cū rob citoniorū, galliculi cocti cū granis granatorum	Bibat per triduum ieiuno stomacho danifici, de elmo, cum ouo sorbilli
4 Praefocatio matricis	Humida.	Ex multo spermate, elius pre tentiōe, & putrefactione	Permixuo mēt, defectus sensus, sincopis, pulsus debilis, & morbi ascēsus ad cor & ad caput	Cū minutiōne saphenæ, si fuerit ex retentione menstruum	Cum colti, cū clisteri, & oleo camomili, & musco	Fiat suppositum, cum baurac, & cimino tritus
5 Ventositas matricis	Timorosa, Timorosa, Meridional, Autumnale, Seneficens, Humida.	Ex mala cōplexione frigida, autaboriu, aut sanguine	Apa pectoris, & ventris durities: & quādo percussi, erit sonus ut ad tympanum	Cum eo quod dissoluit uentositates	Cū diacromo, apio, maratio, aniso, carui	Cū infectione & unctuē ol. sem. apii, sen. & anisi
6 Apostema calidum matricis	Timorosa, Timorosa, Meridional, Occidental, Veris, luuensis, Gallica	Ex casu, uel collisione, uel retentiōe mēstroru, aut partu difficulti	Sincopis, dolor capitatis, collis, & fontinellæ, gravedo oculorum, mollices extremitatis, sitis, dissūr. Duricites pecten, & oris, matricis grauedo, motus saphenæ propriæ, et inde toti corporis	Cū minutione basilicæ	Cū potu iulep, uol, pifanæ, sem. frigidoru maiorum, & minorum	Cum aqua se portul. & iulep
7 Apostema durum matricis	Timorosum, Timorosum, Meridional, Occidental, Autumnale, Seneficens, Frigida	Ex ap̄ste duro præcedente, uel humore melancholico	Cum decoctione epithimi, si ex melacholia fuerit	Emplastrum dia quilone, adipem anatis, malua uisci, farina fenugræ.	Emplastrum medulla tibiæ uaccinæ, & buryro uaccino	
8 Dubayla matricis	Timorosa, Meridional, Veris, aëtatis, luuensis, Gallica	Ex apostemate frigido in exitura	Fortitudo signorum predicatorum, horripilatioq	Cum eo quod extrahit sa niem	Imponat matrici buryrum uaccinum, cum aqua calida	

C O M M . R E I P .

Si ex mala coplexione, curet contrario. Si ex aliquo humorē, purget de ipso tumore. Et si est ex opilatione, deoilef: et curetur cū eo quod confortat matricē, & iuuat ad impregnationē. Suppositoriū tamen fiat cū alumine scissō, n. sumac, croci xyloal, spicæ ana, & i. terantur, & in corporent cum melle, et infundat in eis lana, & oleo ros. & supponat post purgationē menstruorum. Et bibat de limatura eboris, et siseleos quolibet die: iuuant enim ualde. Si fuerit ex humiditate lubrificat locū spermatis: cortices thuris, & cyperi fracti in quantitate ana, x. myrræ, iij. coquant in lib. i. aqua usq; ad unc. iiij. Coletur, & elisteret matrix omni triduo.

Si fit ex cauſa exteriori, cautela adhibeat de ipsa cauſa. Et si fit ex aliqua humiditate, nec est ibi aliqua ipregnatio, laxet idem humor, deinde fiat elisterē confortas matricē. Et si fuerit ex uentositate, curet cum diambra, & tragea facta de cimino, carui, se. apij, infusis in aceto, & torre factis ana, zinziberis, ameos ana part. s. zucce ad pondus omnium, dosis iij. cum sapa. Si fit ex prouocatione menstruorum, restrigatur cum kafabra, luto cyprino, & cypéro, dosis aur. i. cum succo sumac. Aut recipe cere, v. nasturh, se. menta ana, & coquant cum rotul. s. sapo bene coctæ usq; ad mediū: & misceant cum eis sarcoc, & liciū in quantitate, i. distemperent cum buyro uaccino, & melle, dosis colear. Et cibet post horas nouē. Hoc fiat per triduum.

Si est ex pinguedine mulieris, uel paruitate matricis: iube q; fit sollicita in partu. Et ungant inferiora uentris cū oleo: & sedeat in decoct. coro, regiæ, camomillæ. Et iaceat super uentre. Et ungant dorsum, matrix, & flanci cū oleo, & cera. Et dicit: q; sumigū ungula muli, & equi, lenem facit partū. Si ex uirginitate mulieris, scindat cum instrumeto, aut impositione pollicis. Si ex debilitate: confortet sermonib. bonis. Et si sincopatis: odoret odorifera calida, aromatica, ut muscum, galliæ, & sumigū xyloaloes, & sandal. Cibet iure carniū, aut iure gallicul. Si ex frigiditate, sedeat in balneo, uel in loco calido: & ungant cum oleo sambuci, & infundat in aqua ebullita cum camomi, coro, reg. fenugræco, & sem. lini. Et bibat parum de gallia cum sapa. Si est ex caliditate aeris, infrigidetur cum labell. & moretur in loco frigido. Et illinitur uenter sandal, aqua ros. camphoræ. Et bibat de lulep, succo granatorum, & aqua frigida.

Bibat decoct. lupino, metastri, asari, tenugræ, cū melle. Et dicit: q; illinitio ueretri cū alfiram, si fit coitus cū ea, extrahit secundinā, & fecū mortuū: & bibat danik i. gallæ cū sapa, uel fiat suppositoriū de eo quod prouocat mēstruā. Et nisi egrediat secundina, & litos matricis aperit, & uideatur in aliqua parte eius: ungant manus obstetricis cum oleo uiol. uel lisam, & imponat, & capiat secundina, & extrahet. Et si est coniuncta cum collo matricis, trahat desuper, moderate moventendo dextrorsum, uel sinistrorsum. Et si matrix est inclusa: ungant cum oleo uiol. & sedeat in aqua tepida. Et extractio fœtus post medicinam difficilis est. Et possibile est, q; non sustineatur uirtus, ex dolore affligente penes extractionem ipsius cum ferro.

Prohibet impregnationē suppositio cum alfiram facta. Et sumigū nucleus cypreisi, delcentio p scalas cū ueloci saltu. Et suppositio facta cū selle thaurino, aut aqua ruta, aut illinitio facta sup uertebrū de se, cauliū. Aut suppositio facta de folijs salicis, garb, aut fructu eis. Ethoc nō est utendū, nisi qn dubitat sup mulicrē de aliq; morbo, aut de prauitate matricis: quia illiciū est.

Debet caletieri cum lpongia infusa in aqua cal. mixta cum aceto. Et emplastrari cum farina ord. fabarū, fenugræ, malauisco, uitellooui, & oleo uiol. Et si est inflamatio fortis, emplastretur cum oleo farinæ fabarū, ord. rad. granati sylvestris, cum uitellooui, succo coriandri, spuriæ, & morellæ, uel portul. Mitigata acuitate, emplastrum cū cera, & oleo uiol, cū uitellooui.

Calefit cum decoct. fenugr. le. lini, & modico hyllopo. Et emplastrum cum lisamo, uito, bene trito, distemperato cū melle, aut mīca panis bruni, tritis cum fenugr. & distemperatis cum decoct. cariacrū, aut ficiū. Tn nullus sugar ipsius māmillas. Et si accidit ipsius māmillis alijs morbus, emplastrum cū pisis, et nucleis passul. tritis, et distemperatis cum aq; myrti, et aq; folijs cedri.

Emplastrum emplastro confecto cū dactyl. coctis bene cū aq; mixtis cū larva tritici, le. lini, & malauisco al. tritis oibus cū ol. lilio. Tn cuitet id qd grāt melacholias, ut sunt carnes uaccinæ, lentes, caseus, & similia. Cibet gallinis, arietibus, lacte recenti, & piscibus recentibus.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Ancharam, & Pedum.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A	C V R A	C V R A			
			cuatio	regalis	leuis inuen- tionis			
1. Sciatica	Salus, melior Regio Occidental. Tempus Veris, autum. Aetas Senectens Complexio Frigida.	Salubris Salubris Salubris Salubris Salubris Meridional. Veris Senectens Frigida.	Ex humore grosso san- guineo, uel flegmatico Ex sang. chol. rub. manante ad calcanei ar- ticulum, & digitorum Ex flegmate, uel chol. nig. manante ad di- gitos pedum Ex flegmate, uel chol. nigra manante ad ali- quem articulū Ex sanguī, uel chol. rub. flu- ente ad aliquē articulum Ex grollō hu- more manan- te ad articu- los, difficulte- dissolutione ipsius	Dolor in par- te sylvestri de- superficie co- xae usq; ad cal- caneum Si ex chol. for- tis est dolor in calcaneo, iuuau- tur frigido; si est de sang. in- flatio, & rube. Paucus dolor calcanei, si ex chol. nig. nigre- do coloris, du- rificescit ex fle- gmate, color al. Paucus dolor, nigredo colo- ris: si ex melā- cholia, durici- es: si ex flegma- te, color al. Fortis dolor cū rubidine: iuuau- frigi, inflatio, si est ex sang. citri- nitas, si est ex chol. rubea. Duricies artie- li ab ipso dolore. Et non dissolu- tur praecedens humor	Cū minutiōe balilicæ, & pil- lulis hermoda- ctyl. decoctio- neq; fructuū Cū minutio- ne, si ex sang. cū uomitu, si ex chol. Cum pillulis de hermodact. post digesti- onē materiae Cum pillulis firarī, & pi- neis post dige- stionem ma- teriae Cū minutio- ne, si a sang. & uomitu, si a chol. rub. Multus eu- etus dolorū ar- ticuli ex hu- more frigido Multus eu- etus dolorū ar- ticuli ex hu- more calido	Cibet gallicu- culi, Emplas- tre membrū caulibus, mu- cillagine, & ui- tello oui Cibet iure gal- liculi cocti cū aqua granata Cibet iure gal- liculi cocti cū aqua granata Cibet iu- recicerum Emplastretur aromatico, a- loe myrrha, cimino, & se- apī Emplastret len- ticulis excorti- cat, pisīs, farin- a or. & aqua laetucæ, en- diuiaç Emplastret adi- pe anatis, ergal- linæ, mixtis cū malauisco, & mucill. fenug. Cum iure ci- cerum, cocto cum origano, & cimino Cibet gallicu- lis, bistard. pdi- ce, coctis cum agresta, uel aq granatorum	Vngaf oleo si fami, spicæ, uel terpenina, tri- tis, & com- pressis Cibetur cibo cocto cū aqua granatorum Cibetur iu- recicerum Emplastretur aromatico, a- loe myrrha, cimino, & se- apī Emplastret len- ticulis excorti- cat, pisīs, farin- a or. & aqua laetucæ, en- diuiaç Emplastret fisamo trito, & succo ma- iorana Emplastretur fisamo trito, & succo ma- iorana Emplastret fisamo trito, & succo ma- iorana Emplastret fisamo trito, & succo ma- iorana	Post minutiōem debet ingredi balneum, & epithima faciat super se de aqua tepida, quolibet die per unam hebdomadā. Deinde utatur post laxationem, & corporis purgationem emplastro fenugraci triti, & distem- perati cum oxymelle. Deinde post declinationem apostematis, uel doloris, utatur emplastro camomill. corone regiae, maioranae; deinde lauri cum aqua tepida. Quod nisi mitigetur, minuatuer uena sciatæ, quæ est sub cal- caneo in parte sylvestri extrinsecus. Sed ligari debet de articulo cōxae cum lacia latæ: & ligatura tendat ad par- tes calcanei, remota ab eodem calcaneo extrinsecus per spaciū quatuor digitorum fortiter, & recte strīta. Et flebotomans ponat pedem suum super pedem patientis super rem duram: & minutio fiat per longum, quia ex ea egreditur languis frigidus: deinde dissoluatur ipsa ligatura, & fiat alia cum plumaceolis. Et si morbus fiat ex humore flegmatico: utatur pillulis iis. Recipe agarici, turbit, aloes, hermodactyl. ana 3.1., pulpæ coloquin, da- ni 1. tritis omnibus, & distemperatis cum aqua, fomentetur. Emplastretur ancha cum mentastro, costo, & pi- retro, distemperatis cum syrup. mellis. Et clisteretur cum decoctione aneti, camomille, rutæ: colata & mixta cum elmori, & oleo lisami tepido. Et sedeat in decoctione camomill. coronæ regie, rutæ. Quod nisi conserat: appontant uentosæ super iuncturam anchæ. 2. Si est cum febre, curetur pulsana, & zuccaro, & aqua uniuersa granata. Deinde fiat emplastrum cum rasura cucur. cortice melonum, & citrull. ana cum pannis infusis in aqua ros. aceto, modicoç camphora. Et muten- tur panni totiens quotiens sunt calefacti, aut cum aqua semper uitius, laetucæ, mixta cum mica panis, farina or- dei, & mucilag. pilli: aut fiat eum p̄fillio, malauisco, farina ord. uitello oui, & oleo ros. Et si est ex cholera rubea: evacuetur cum uomitu, & curetur cum potu syrup. ros. & acetofæ, & nuce. Cibetur cucurbita, pilis, & spinacis. Et si cum febre, fiat cum prisana, aqua granatorum, & aqua cucu. arabici.
2. Podagra calida	Salubris Salubris Salubris Salubris Salubris Meridional. Veris Senectens Frigida.	Salubris Salubris Salubris Salubris Salubris Autumnale Senectens Frigida.	Ex sang. chol. rub. manante ad calcanei ar- ticulum, & digitorum Ex flegmate, uel chol. nig. manante ad di- gitos pedum Ex flegmate, uel chol. nigra manante ad ali- quem articulū Ex sanguī, uel chol. rub. flu- ente ad aliquē articulum Ex grollō hu- more manan- te ad articu- los, difficulte- dissolutione ipsius	Cū minutio- ne, si ex sang. cū uomitu, si ex chol. Cum pillulis de hermodact. post digesti- onē materiae Cum pillulis firarī, & pi- neis post dige- stionem ma- teriae Cū minutio- ne, si a sang. & uomitu, si a chol. rub. Multus eu- etus dolorū ar- ticuli ex hu- more frigido Multus eu- etus dolorū ar- ticuli ex hu- more calido	Cibet iure gal- liculi cocti cū aqua granata Cibetur cibo cocto cū aqua granatorum Cibetur iu- recicerum Emplastretur aromatico, a- loe myrrha, cimino, & se- apī Emplastret len- ticulis excorti- cat, pisīs, farin- a or. & aqua laetucæ, en- diuiaç Emplastret fisamo trito, & succo ma- iorana Emplastret fisamo trito, & succo ma- iorana Emplastret fisamo trito, & succo ma- iorana	3. Vtatur nelli ros. quolibet die, modico cibo exire cicerum. Et post aliquos dies penes digestionem hu- morū & urinæ, evacuetur corpus cum eo quod dictum est. Si tempus est æstuum, cum uomitu decoctionis aneti, radic. & syrup. acer. Etemplastretur locus cum lievo armoniaco, mucil. sem. lini, & farina lolij, uel cum stercore uaccino, & caprino, mixtis cum melle despumato: & laueretur locus cum decoctione camomillæ, coronæ regie, aneti, & mentasti. Et cibetur cum perdice cocta cum aqua cicerum.		
3. Podagra frigida	Salubris Salubris Salubris Salubris Salubris Autumnale Senectens Frigida.	Salubris Salubris Salubris Salubris Salubris Autumnale Senectens Frigida.	Ex flegmate, uel chol. nig. manante ad di- gitos pedum Ex flegmate, uel chol. nigra manante ad ali- quem articulū Ex sanguī, uel chol. rub. flu- ente ad aliquē articulum Ex grollō hu- more manan- te ad articu- los, difficulte- dissolutione ipsius	Cū oxymell. al. & aqua te- pida, & cum uomitu Cum pillulis firarī, & pi- neis post dige- stionem ma- teriae Cū minutio- ne, si a sang. & uomitu, si a chol. rub. Multus eu- etus dolorū ar- ticuli ex hu- more frigido Multus eu- etus dolorū ar- ticuli ex hu- more calido	Cibet iu- recicerum Emplastretur aromatico, a- loe myrrha, cimino, & se- apī Emplastret len- ticulis excorti- cat, pisīs, farin- a or. & aqua laetucæ, en- diuiaç Emplastret fisamo trito, & succo ma- iorana Emplastret fisamo trito, & succo ma- iorana Emplastret fisamo trito, & succo ma- iorana	4. Vtatur melle ros. ture cicerum, & modico nutrimento: donec digeratur humor. Deinde evacuetur cum medicamine laxatio, & emplastretur cum mucil. mentasti, & semine ozimi, gariofyllati, & semine lini, far- ina lolij ana 3. x. mixtis cum eis 3. 1. ambrae: cimini, anisi, ana 3. 5.